Gabinete do Prefeito

DECRETO Nº 011/2023

São Pedro do Piauí, 30 de março de 2023.

Dispõe sobre a NOMEAÇÃO de Conselheira
Tutelar Suplente, em razão de pedido de
desistência do cargo de Consellheira Tutelar
Titular e dá outras providências.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE SÃO PEDRO DO PIAUÍ/PI, no uso de suas

atribuições legais e constitucionais,

RESOLVE:

Art. 1º Nomear a Conselheira Tutelar Suplente a Senhora JOSINA MARIA DE

JESUS NETA, para exercer o cargo de Conselheira Tutelar Titular, em virtude do

pedido de desistência do cargo de Conselheira Tutelar Titular a senhora RAYARA

MARIA MENDES.

Art. 2º  Esta portaria entra em vigor a partir da data de sua publicação, com

efeito retroativo a 01 de março de 2023.

Art. 3º Dê-se ciência, registre-se e cumpra-se.

São Pedro do Piauí/PI, 30 de março de 2023.

José Maria Ribeiro de Aquino Júnior
Prefeito Municipal